
滋賀県精神神経科診療所協会・児童青少年問題講演会のご案内 

 
謹啓 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は滋賀県精神神経科診療所協会の活動にご支援ご協力を賜り誠に有り難うございます。 

 この度、以下の要領で滋賀県精神神経科診療所協会・児童青年期講演会を開催します。

近年、児童虐待件数の増加が報告されていますが、虐待をする側・虐待をされる側双方に

おいて、精神科医療の果たすべき役割について考えてみたいと思います。 

先生方にはご多忙中とは存じますが、是非ともご出席賜りますようよろしくお願い申し

上げます。          敬白 

       H22 年 1 月吉日 

記 

 
日  ： 平成 22 年 3月 20日（土）  

時  ： 午後 6時〜午後 8時半 

場所 ： 草津まちづくりセンター （JR 琵琶湖線草津駅西口下車 3 分）

TEL:077-562-9240   http://www.joho932.net/5000.html  

 第 1 部 

講師 ； 菅野道英先生（滋賀県中央こども家庭相談センター・主任専門員） 

演題 ： 滋賀県における児童虐待への取り組み 

 

 第 2 部 

講師 ； 亀岡智美先生（大阪府こころの健康総合センター･相談診療部長） 

演題 ： 児童虐待の臨床 ～発達障害と関連して～ 

主催 滋賀県精神神経科診療所協会 

（共催）  日本精神神経科診療所協会  

 （連絡先） 医療法人 南彦根クリニック 

      滋賀県彦根市西今町 138   

TEL 0749-24-7808 FAX 0749-24-7807 

会費として 1000 円徴収させて頂きます。 

本講演会は日本医師会生涯教育制度指定講習会として申請しております。（3 単位） 

本講演会は日本精神神経学会専門医制度の認定対象となっております。専門医合格者証を 

お持ちの方は、講演開始前と終了後にご提示下さい。 


	TEL　0749-24-7808　FAX　0749-24-7807

